ＳＡＪ令和３競第２５１号

令和２ 年１１月 １７

日

加盟団体アルペン担当者

各位

公益財団法人全日本ス
競技本部長

皆川

アルペン委員長

ＪＯＣジュニアオリンピックカップ２０２１全日本ジュニアスキー選手権大会 （アルペン競技）

実施概要の一部追加と変更について（通知）

平素より、ＳＡＪ競技本部アルペン委員会の活動にご理解とご協力を賜り、 厚く御礼申し上げま

す。

先般、 「ＪＯＣジュニアオリンピックカ ップ２０２１全日本ジュニアスキ」選手権大会」 （以下、 ジ

ュニアオリンピック、 とします） の開催概要をご案内いたしました。 その中で後日発表すること

としておりましたパラレル種日についての詳細及び、 すでに周知済みの日程の一部変更について

下記の通りと決定致しました。 様々な変更が重なり、 皆様には大変なご面倒をおかげいたします

が、 ご了承のほど、 お願い申し上げます。

記

【開催日程】

２０２１年３月２５日（木）～２９日 （月）

２５日

＝チームキャプテンミ」テイ ング、 開会式

２６ 日

＝Ｋ２ 男子・女子 ＧＳＬ

２７日：ＫＩ 男子・女子 ＧＳＬ

２８日：Ｋ２ 男子・女子 ＳＬ

２９日；ＫＩ／Ｋ２ 男子・女子 ｐＧｓ

【開催場所】

国設阿寒湖畔スキ」場 （北海道・釧路市）

【実施種目】
ＫＩカテ ゴリー （小学校５・６年年齢）：ＧＳＬ、ＰＧＳ

Ｋ２カテゴリー （中学校１年～高校１年早生まれ年齢）：Ｇｓｌへ ＳＬ、ＰＧＳ

ＰＧＳについて：

－

パラ レルの実施種目を、 前回案内のＰＳＬよりＰＧＳに変更いたします。
－

ＰＧＳは工ＣＲを適用せず独自ルールで実施 し、ＧＳＬポイ ントは付与しません。

－

１ヒー ト１ 本制とし、 最初のヒー トは予選ポイ ント （下記 ＰＧＳ予選方法参照） 上位者が

コースを選択し、 次ヒ←ト以降は、 前のヒート滑走タイム上位者がコ」スを選択する。

【出場資格】
ＫＩ：

１） 各加盟団体に割り当てられたエントリー数内で、 加盟団体で選抜された競技者

２） 前年度本大会において１０位以内に入賞した小学校５年生※ー

（ア）今年度の本大会において特枠シードを与え、 第１グループに加えて抽選を行う

Ｋ２：

１） 各加盟団体に割り当てられたエントリ」数内で、 加盟団体で選抜された競技者※２

２） 各ブロックに割り当てられたエントリー数内で、 各ブロックで選抜された競技者※２

３） 当該シーズンの全国中学校スキー大会各種目３位以内入賞者

４）２００５年生まれで当該シーズンの全国高校スキ」大会各種目１０位以内入賞者

５） 当該シーズンのＵ１６・１４国内強化指定選手

６） 前年度大会ＫＩカテゴリーにおいて各種目３位以内入賞者 （中学校１年生が対象）※１

※１．２０２１年大会は対象者無し

※２．Ｓ^Ｊポイ ントリス トＮｏ．７（１２月 ８日発行） を基に算出

ＰＧＳ予選方法 （男女共通）：
１）ＰＧＳの参加者は各カテゴリ」１６名とする。
２） ＫＩについては、ＧＳの上位１６名とする。
３）Ｋ２ については、 順位にワール ドカ ップ式ポイ ントを与え、ＧＳ と ＳＬの合計点上位１６名とす

る。

（ア）１６位が複数いた場合は、 ベスト順位の上位者とする。

（イ）ベスト順位が同位の場合は、 ベストレースポイント上位者とする。

（ウ）さらに同点の場合は、 抽選とする。

【予選・選考会】

・

ＫＩは各加盟団にて選考会として１し」スを設定し※１
、そのレースの成績上位者より選考す

る。

・

Ｋ２は各加盟団体にて選考会としてレースを設定し、

①

大回転１レース開催の場合は、 そのレースの成績上位者より選考する。

②

大回転と回転のそれぞれ１し」スを開催する場合は、 それぞれの成績上位者、 もしく

は、 総合成績の成績上位者を選考する。 総合成績の決定方法は 加盟団体が決定し事

前に参加者に告知する。

Ｋ２については、加盟団体枠とは別に各ブロックに出場枠を与える。 ブロック枠の選考につ

いては、 前記加盟団体選考方法と同様とする※３
。

・

選考 レースは、 概ね２月 中旬より、３月 １５日までの開催とする※２
。

＞

なお、 今季については、 上記日程での実施を推奨する。
・

加盟団体およびブロック参加枠については、ＳＡＪ 競技者登録数に応じて按分する。 ブロッ

ク区分については次項を参照。

出場希望人数が参加枠と同数もしくはそれ以下の場合は、 予選会を実施する必要はない。

開催地には、ＫＩに５名、Ｋ２に３名の参加枠を別に与える。

※１．加盟団体による予選会の設定は、加盟団体による独自予選会の主催を意味しない。他の加盟団体が主催す

る大会を、 予選会として設定することも可能とします。

※２．２０－２１シーズンについては、 この期間での予選会の開催を推奨とします。

※３．２０－２１ シーズンについては、 ブロック予選会の開薙が英雀しい場合は、 ブロックに開催枠を与えます。 ブロ

ックが定める方法で厳正に選考を行って下さい。

［ブロック区分】

北海道
東

北：青森、 岩手、 秋田、 宮城、 山形、 福島

北関東＝茨城、 栃木、 群馬、 埼玉

南関東＝ 千葉、 東京、 神奈川

甲信越：山梨、 長野、 新潟

東海北陸＝富山、 石川、 福井、 岐阜、 静岡、 愛知、
近

畿：滋賀、 京都、 大阪、 兵庫、 奈良、 和歌山

西日本 も鳥取、 島根、 岡山、 広島、 山口、 徳島、 香」

大分、 宮崎、 鹿児島、 沖縄

三重

１－、 愛媛、 高知、福岡、 佐賀、 長崎、 熊本、

以上